



Złotów, dnia 15 października 2020 r.

O-S.0003.65.2020

**Sz.P.**

**Jakub Pieniążkowski**

**Radny**

**Rady Miejskiej w Złotowie**

dotyczy: interpelacji w sprawie przesadzenia lip z pasa zieleni miejskiej przy al. Piasta w Złotowie, zgłoszonej na XXI sesji Rady Miejskiej w Złotowie w dniu 30 września 2020 r. która wpłynęła do Urzędu Miejskiego w Złotowie w dniu 02 października 2020 r.

Odpowiadając na Pana interpelację pragnę podziękować Mieszkańcom al. Piasta, którzy podpisali się pod przekazanym przez ręce Pana Przewodniczącego apelem, za zaangażowanie w sprawy ważne dla całej społeczności Złotowian. Jednak z uwagi na poniżej przedstawioną argumentację informuję, że drzewa te nie zostaną przesadzone w inne miejsce.

Sadzenie drzew z okazji Akcji Sprzątania Świata jest w naszym mieście tradycją. Co roku w ten sposób rozbudowujemy Miejską Fabrykę Czystego Powietrza. Informacja o tegorocznej akcji wraz z lokalizacją była dostępna na stronie internetowej miasta oraz facebooku. Każdy mieszkaniec mógł się zapoznać z zaproszeniem i wziąć w niej udział.

Wybrana lokalizacja została właściwie przygotowana:

- jest to urządzony pas zieleni odgraniczającej chodnik oraz zabudowania od ruchliwej ulicy; z uwagi na natężenie ruchu należy zapewnić barierę dla zanieczyszczeń uwalnianych przez spaliny pojazdów,
- drzewa rosnące wzdłuż al. Piasta, także głównie lipy są już zaawansowane wiekowo, wiele z nich wymagałoby w niedługiej perspektywie czasu usunięcia, posadzone lipy zapewnią właściwe zastępstwo dla starych drzew; stanowią też kontynuację nasadzeń wzdłuż al. Piasta dokonanych wspólnie z uczniami Szkoły Katolickiej oraz SP Nr 3 w roku 2019 w ramach akcji z okazji Dnia Ziemi; planując nasadzenia staramy się brać pod uwagę stan fitosanitarny istniejących drzew oraz historyczny układ zieleni w mieście (kontynuacja alei lip, kasztanowców, klonów itp.).

Należy pamiętać, że drzewa w mieście oprócz walorów estetycznych pełnią inne, niezwykle ważne funkcje:

- oczyszczają powietrze ze spalin, produkują tlen;

- stanowią naturalną barierę ochroną przed hałasem;
- zapewniają cień i schładzają powietrze, co jest wyjątkowo ważne w czasach wysokich temperatur w porze letniej;
- dostarczają pokarm dla dziko żyjących owadów zapylających (gatunki miododajne i pyłkodajne) oraz ptaków (jarzębina, głóg itp);
- kumulują wodę deszczową w systemach korzeniowych, zapobiegając w ten sposób zalewaniu powierzchni i budynków w czasie ulewnych deszczy.

Prowadzenie konsultacji społecznych z mieszkańcami stanowi jeden z priorytetów mojej pracy jako Burmistrza Miasta Złotowa, co niejednokrotnie udało mi się udowodnić. Sadzenie drzew w istniejących pasach zieleni miejskiej nie jest tematem wymagającym uzgadniania. Mając na względzie dobro wszystkich mieszkańców, nie mogę pozwolić, aby pojedyncze sprzeciwy zastąpiły merytoryczną argumentację w sprawach kluczowych dla miasta. Przedstawione przez Pana stanowisko grupy złotowian negujące nowe nasadzenia w mieście wywołało ogromne poruszenie i krytykę różnych środowisko wobec tak niskiej świadomości ekologicznej. Zareagowali Polskie Koło Ekologiczne, Koła Pszczelarzy, nauczyciele i młodzież szkolna.

W reakcji na ten protest mieszkańców z alei Piasta, młodzież złotowskich szkół podstawowych organizuje w okresie 23.10. – 18.11. 2020 r. IV Forum młodzieży „Ekologiczny Złotów” z tematem przewodnim: „Drzewa w przestrzeni miejskiej”. O patronat nad wydarzeniem poproszono Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego Pana Jacka Bogusławskiego, któremu podlega Departament Środowiska Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu. Młodzież sadi z nami drzewa w mieście co roku i doskonale wie, dlaczego to robi. Każdy z nich jest odpowiedzialny za posadzoną przez siebie lipę, klon czy robinie.

Do końca 2020 r. planowane jest do posadzenia łącznie około 600 drzew. Stare drzewa są regularnie przeglądane i przycinane, a wymagające wycięcia usuwane. Należy pamiętać, że przycinanie drzew, zgodnie z ustawą o ochronie przyrody nie może polegać na ich nadmiernym ogławianiu, czego niejednokrotnie oczekują mieszkańcy.

Podsumowując pozwolę sobie zacytować fragment pisma Prezesa Koła Pszczelarzy w Złotowie Pana Wojciecha Sołtysiaka, który podobnie jak inne środowiska ekologiczne, wyraził poparcie dla podejmowanych przez nas działań: „Czyniąc obecnie nasadzenia drzew i krzewów robimy to dla przyszłych pokoleń a nie dla siebie”.

Z poważaniem

**BURMISTRZ MIASTA**

*Adam Puci*

Otrzymują:

1. Jakub Pieniążkowski - Radny Rady Miejskiej w Złotowie;
2. a/a.